
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Đề án kết thúc hoạt động Trung tâm   
Xúc tiến du lịch trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 
Quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 

của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự 
nghiệp công lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp 
công lập; 

Căn cứ Đề án số 01/ĐA-UBND ngày 17/02/2025 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 0348/TTr-SVHTTDL ngày 17/3/2025 (kèm theo Đề án số 0347/ĐA-SVHTTDL 

ngày 17/3/2025 về việc giải thể Trung tâm Xúc tiến du lịch trực thuộc Sở Văn 
hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Định) và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại 
Tờ trình số 070/TTr-SNV ngày 18/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án kết thúc hoạt động 

Trung tâm Xúc tiến du lịch trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Trung tâm Xúc tiến du lịch trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
kết thúc hoạt động kể từ ngày 30/4/2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trách nhiệm của Giám đốc Trung tâm Xúc tiến du lịch:  
a) Chấm dứt các hoạt động theo quy định, khóa sổ kế toán, kiểm kê tài sản, 

đối chiếu công nợ phải thu, phải trả, lập báo cáo tài chính đến thời điểm Quyết 
định này có hiệu lực.  

1026 25 3



2 

 
 

b) Thực hiện bàn giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch toàn bộ sổ 
sách kế toán và các tài liệu liên quan đến việc kết thúc hoạt động Trung tâm, tài 

sản thuộc quyền sở hữu, quản lý, sử dụng hợp pháp của Trung tâm…(nếu có). 
2. Trách nhiệm của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Hướng dẫn, chỉ đạo Trung tâm Xúc tiến du lịch thực hiện việc bàn giao 

nhiệm vụ; thực hiện việc kết thúc hoạt động Trung tâm Xúc tiến du lịch đảm 
bảo nội dung quy định tại Điều 1 của Quyết định này và các quy trình, thủ tục 
theo quy định của pháp luật hiện hành. 

b) Thực hiện việc sắp xếp, bố trí viên chức, người lao động (nếu có) 
thuộc Trung tâm Xúc tiến du lịch theo quy định hiện hành. 

c) Thu hồi con dấu của Trung tâm Xúc tiến du lịch, bàn giao cho cơ quan 

có trách nhiệm quản lý. 
d) Hoàn thành việc xử lý các vấn đề về tài sản, tài chính, hồ sơ, tài liệu, 

phương tiện, trang thiết bị,… và các nội dung khác liên quan đến hoạt động của 
Trung tâm Xúc tiến du lịch trước ngày 30/4/2025. 

đ) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện 
các nội dung trong Đề án kết thúc hoạt động Trung tâm Xúc tiến du lịch được ban 
hành kèm theo Tờ trình số 0348/TTr-SVHTTDL ngày 17/3/2025 của Giám đốc Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm bảo đúng quy định của pháp luật. 

3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp với Giám đốc Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổng hợp, trình cấp có thẩm quyền quyết định 
phương án xử lý tài sản, tài chính, phương án bố trí, sắp xếp nhân sự, giải quyết 
chế độ, chính sách viên chức, người lao động và thực hiện các nội dung liên quan 
đến việc kết thúc hoạt động Trung tâm Xúc tiến du lịch theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội 
vụ, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến du 
lịch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh; 

- BHXH khu vực XXIII; 
- KBNN khu vực XIII; 
- Cục Thuế khu vực XIII; 
- PVPVX; 

- Lưu: VT, K5, K7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Phạm Anh Tuấn 

 

  


